Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2339/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar

o Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através

do setor competente, se há possibilidade de realizar a supressão de uma árvore, localizada

na Rua Gertrudes Maria da Conceição, nº 246, Vila São Paulo, neste município.

J U S T I F I C A T I V A

 Justifica-se este requerimento, tendo em vista que este Parlamentar foi

procurado por moradores do referido bairro, os quais reivindicaram a necessidade da

supressão da árvore em razão das condições em que ela se encontra, pois sua altura já

atingiu a fiação elétrica e suas raízes estão danificando o calçamento, prejudicando a

passagem dos pedestres. Segue fotos em anexo.

Diante disto e considerando que é atribuição do vereador a fiscalização dos

atos da Administração Pública Direta e Indireta, requer sejam tomadas a devidas

providências, garantindo a segurança e bem-estar de todos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Agosto de 2021

     CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8323

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7R3V7K4H0S1J6V6
		2021-08-13T12:35:59-0300

		2021-08-13T12:35:59-0300